
Tee 51 – vad blir nästa steg?  

Arbetsgruppen för tee 51 presenterade ett förslag för styrelsen den 16 mars som de 
beslöt att godkänna. Efter gruppens rekommendation kommer vi framöver att gå över till 
tee 1 – 5 istället för att ange i hektometer. Detta för att minska behovet av att uppdatera 
med en numerisk siffra på tees mätpunkt (exempelvis 330 meter) vid framtida 
förändringar. Övergången kommer troligtvis att ske under 2027 eller 2028.  Fram till dess 
gör vi mindre justeringar i mätpunkter (den runda svarta plattan som ligger i gräset), 
teemarkeringar (”tee-kula”) och på informationstavlor. 

Det kommer inte att byggas några nya tees utan vi använder befintlig tee 48 och 55 för 
tee 51. Exempelvis spelar man från tee 51 på hål 7 så står man långt bak på tee 48.  

Det första som sker är en banvärdering, ett företag kommer då och mäter upp allt på 
banan såsom längd, var bunkrarna och vattenhinder ligger med mera.  

I år gör vi en enklare mätpunkt för tee 51 som markeras med en marksten eftersom vi ska 
övergå till tee 1–5 inom kort. Dagens teemarkeringen 55 kommer att återbrukas för att 
skapa skylten tee 51 med hjälp av en klisteretikett. Informationstavlorna vid tee kommer 
också att uppdateras med klisteretiketter. När vi väl går över till tee 1–5 görs alla 
ändringar på en och samma gång för att hålla nere kostnaderna.  

Banguiden kommer att uppdateras med all ny information inklusive där det skett 
förändringar exempelvis bunkrar som tillkommit eller försvunnit. Den fysiska banguiden 
trycks upp i mindre upplaga i år, vilket vi oavsett hade behövt gjort ändå.   

Det kommer att sättas upp en större informationstavla (återbruk av befintlig om möjligt) 
vid tee 1 med information om slopetabeller, om det råder lägesförbättring med mera.  

Därefter ska banan slopas om för tee 51, och den delen ansvarar Svenska Golfförbundet 
(SGF) för. Slopesystemet är komplext och väger samman banans längd och många 
andra svårighetsfaktorer samt att vår banan ställs mot alla andra banor i Sverige.   

Vi har även passat på att sett över indexeringen av hålen, vilket heller inte är helt enkelt. 
Indexeringen är framför allt anpassad utifrån när man spelar matchspel och anger i 
huvudsak inte vilket hål som är svårast eller lättast på banan. Vi har utgått från statistik i 
GIT tävling. SGF har en massa rekommendationer om hur indexeringen bör vara men det 
är klubbarna som själva bestämmer. SGF anser exempelvis att hål 1, 2, 3 eller 16, 17, 18 
inte bör ha index 1 – 4. Arbetsgruppen anser att alla korthål inte ska ha de fyra högsta 
indexen. Förslag på justering lämnades till styrelsen som också godkändes den 16 mars, 
det är generellt mindre justeringar men den största förändringen ses på hål 3 och 5.  

Slutligen ska allt läggas in i GIT (Golfens IT-system) så att scorekortet blir korrekt.  



Kostnaden i år är banvärderingen och klisteretiketter. Planen är att kommande 
mätpunkter och teemarkeringar tillverkas av lokalt företaget för att hålla nere 
inköpskostnaderna och minska behov av underhåll.  

Målsättningen är att allt ska vara klart till den 1 maj.  

Vill du läsa mer om indexering, banvärdering och slope? Undrar du varför det är olika 
spelhandicap på olika golfbanor så finns det jättebra information att läsa på SGF 
webbsida. 

Indexering och banvärdering i golf – så fungerar det 

Hur funkar hålindexering egentligen 

Arbetsgruppen består av; Susanne Carlsson, Morgan Aronsson, Jörgen Carlsson och  
Claes-Henrik Silfver. Mats Görrel har deltagit i arbetet med indexering.  

https://golf.se/regler-handicap/indexering-banvardering-och-slope
https://golfa.golf.se/hur-funkar-halindexering-egentligen/

